BESCHLUSSVORLAGE

- öffentlich -

A.22/029/2010



Sachvortragende/r		Amt / Geschäftszeichen
Herr Harald Hübner		Amt für Jugend und Soziales
Sachbearbeiter/in:	Ursula Gran	

Errichtung eines offenen Kinder- und Jugendtreffs der Kirchengemeinde Schwabach St. Martin in Forsthof

Anlagen: 1 Grundriss

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Jugendhilfeausschuss	12.07.2010	öffentlich	Beschluss

Beschlussvorschlag:

Die Überlegungen der Evang. Luth. Kirchengemeinde St. Martin zur Errichtung eines offenen Kinder- und Jugendtreffs im Bereich der Konrad-Adenauer-Straße werden zur Kenntnis genommen.

Der Jugendhilfeausschuss begrüßt die Überlegungen der Kirchengemeinde zur Schaffung von Kinder- und Jugendräumen in diesem Bereich ausdrücklich.

Finanzielle Auswirkungen		Ja	Х	Nein
Kosten lt. Beschlussvorschlag				
Gesamtkosten der Maßnahme davon für die Stadt				
Haushaltsmittel vorhanden?				
Folgekosten?				

Im Zusammenhang mit den Plänen des bestehenden Stadtteilzentrums St. Markus in Forsthof plant die Kirchengemeinde St. Martin den Einbau eines offenen Kinder- und Jugendtreffs.

Nach dem bisherigen Zeitplan ist vorgesehen, im Herbst 2010 das bisherige stark sanierungsbedürftige Stadtteilzentrum St. Markus an der Konrad-Adenauer-Straße abzureißen. Der Neubau des Stadtteilzentrums ist dann ab Frühjahr 2011 geplant. Die Finanzierung durch die Kirchengemeinde erfolgt mit eigenen Mitteln bzw. durch einen Zuschuss der Evang. Landeskirche in Bayern.

Der Jugendraum selbst ist zudem förderfähig durch den Bayer. Jugendring.

In Absprache mit dem Stadtjugendring wurden die Vorplanungen für den Jugendraum durchgeführt.

Die Kirchengemeinde St. Martin hat sich bei den Überlegungen zum Neubau von den folgenden Gedanken leiten lassen:

- Die Kirchengemeinde sieht ebenfalls wie die Verwaltung einen dringenden Bedarf für Räumlichkeiten der offenen Kinder- und Jugendarbeit im Bereich der Konrad-Adenauer-Straße.
- Auf Grund der gegenwärtigen Finanzsituation ist geplant, den offenen Kinder- und Jugendtreff für die nächsten Jahre mit einem ehrenamtlichen Team unter fachlicher Leitung und Begleitung des Jugendreferenten und seiner Mitarbeiterin, der Leiterin des Babberlababs, zu betreiben.
- Wichtig ist eine enge Kooperation mit dem Stadtjugendring und dem Jugendamt.
- In dem Neubau soll auch eine Ausgabestelle der "Schwabacher Tafel" eingerichtet werden.
- In einem diakonischen Workshop im Oktober 2010 wird sich eine Arbeitsgruppe mit der Konzeptentwicklung für den offenen Kinder- und Jugendtreff befassen.

Herr Pfarrer Dr. Zellfelder kann dem Ausschuss in der Sitzung nähere Detailfragen erläutern.